

ויכבד פרעה את לבו...

בודאי השם יתברך עוסק בתיקון העולם תמיד, ובודאי הוא גומר תמיד ויגמור הכל כרצונו. ואפילו מי שהוא רשע ובעל עברות, חס ושלוס, אף על פי כן אינו עושה להשם יתברך כלל, בבחינת שחת לו לא, וכמו שכתוב: **אם חטאת מה תפעל לו וכו', כי השם יתברך מאד עמקו מחשבותיו, ויודע להפוך הכל לכבודו ולרצונו, כי אתה מרום לעולם ה', וכמו שפירש רש"י: לעולם ידך על העליונה.**

ואף על פי כן ישלם ה' לעושה רעה כרעתו, כי אף על פי כן אסור לנו לעשות שום דבר כנגד התורה, חס ושלוס, ומי שפוגם איזה דבר כנגד התורה, הוא פוגם חס ושלוס בכל העולמות ומחריב ומקלקל הרבה, כמובא בכל הספרים, ואף על פי כן השם יתברך גומר תמיד ויגמור הכל כרצונו.

וזה הדבר אי אפשר להבין כלל, כי הוא עניין המבוכה הנזכרת לעיל, שהכל נעשה על ידי השם יתברך לבד. ואף על פי כן הכל תלוי בבחירתו של האדם, שזה אי אפשר להבין בשום אופן כנ"ל.

ועל כן יש כמה דברים שהאדם עושה כנגד רצון השם יתברך, היינו כנגד דרך התורה הקדושה, ואחר כך על ידי זה דייקא גומר השם יתברך כרצונו, ואף על פי כן זה האדם שעשה העברה ענוש יענש כראוי לו, כמו שמצינו בכמה דברים, כמו למשל בפרעה וסנחריב והמן, וכן כל המעיקים ומצרים לישראל, שהכבידו לבם נגד השם יתברך, ואחר כך נתגדל ונתקדש ונתפרסם שם שמים על ידי זה דייקא, ואף על פי כן אחרית רשעים נכרתה, בבחינת **כי הנה אויבך ה' וכו' יאבדו.**

וכן אצל בלעם, שאף על פי שהלך לקלל חס ושלוס, אף על פי כן השם יתברך גמר כרצונו, וקבלו ישראל ברכות הרבה על ידו דייקא, ואף על פי כן הוא נענש הרבה לעולם ואחריתו עדי אבד.

וכן מתנהג השם יתברך תמיד, וכן הוא בכל אדם...

סיפור

כוכבי אור
אנשי מזהר"ו, ל"ד

כידוע, היה הרי' חייקיל, החזן של רבנו ז"ל. פעם אחת, ביקש מרבנו ז"ל שיראה לו מת (נפטר); ואמר לו רבנו ז"ל: **אבל הלא תתפחד ממנו!**

וייען ויאמר: **אינני כל כך טיפש עד שאתפחד ממנו!**

ויאמר לו רבנו ז"ל, עוד הפעם: **אבל תתפחד!**

ככה עד שלושה פעמים, והוא השיב כנ"ל, שלא יתפחד, והראה לו רבנו ז"ל, נשמת נפטר אחד, ויתחלחל ויתבהל מאד, עד שרבנו ז"ל נתיירא שלא יזיק לו זה הפחד, ויאמר לו רבנו ז"ל, **האם חכם כמוך יכולין להטעות בדמיון? ויחלף הפחד ממנו.**

וכעבר איזה זמן, ביקש עוד הפעם מרבנו ז"ל, שיראה לו נפטר, ובלבד שלא יתפחד, ויאות לו והבטיח לו, וזה היה קודם חנכה.

באותו הירחוב שישב רבנו ז"ל, היה אופה אחד, ואנשי שלומנו, כשיישבו לסעדת מלוה מלכה, על פי רוב, היה חסר להם לחם, והיו רגילין לכנס להאופה הזו, לקנות השיירים משבת, מה שלא היה יכול למכור, משום שלא היה שלם, או לא נאפה מצד אחד וכו', בכדי שייקנו בזול, והוא היה רגיל להיטיב עמהם במקח בשביל זה.

ונפטר האופה הנ"ל באלו הימים, ובחנכה, אמר רבנו ז"ל אל הרי' חייקיל: **עתה תראה נפטר!**

וישא ענינו, וירא את האופה הנ"ל שנפטר בסמוך, איך שעמד לפני רבנו ז"ל, בכריעה והשתחויה, וביקש מרבנו ז"ל: **היות שאני היטבתי עם האנשים המקרבים שלכם, למכור להם בזול לחם וחלה, בשביל סעדת מלוה מלכה, ובכן אני מבקש מכם תיקון.**

וייען רבנו ז"ל, ויאמר לו: **ייען שהיטבת עם אנשי המקרבים אלי, אני אעסוק בתיקונך! ויעלם הנפטר.**

אמר המעתיק: את הסיפור הזה, שמעתי מרי' נפתלי כהן מבראדיטשוב, הדר בירושלים תבנה ותכוון, ששמע מחתנו הרי' אברהם ז"ל בן ר' נחמן טולטשינער.

עצות

לקוטי עצות
דיבור, ט"ז

על-ידי דבורים רעים, כגון לשון הרע, רכילות, שקרים, ליצנות, חנפה, או מביש פני חברו בדברים, ונבול-פה, ודברים בטלים ושאר דבורים רעים, ובפרט כשמדבר לשון הרע על צדיקים וכשרים, על-ידי כל אלו הדבורים רעים עושים כנפים להנחש שיוכל לעופף ולהזיק להעולם מאד, חס ושלוס; היינו שעל-ידי-זה מתגברת ומתפשטת חכמת הפילוסופים והאפיקורסים בעולם, שהם בחינת נחש הקדמוני, שמתגברת ומעופפת חכמתם הרעה, חס ושלוס, על-ידי דבורים רעים הנ"ל ומזיקים מאד מאד להעולם.

אבל על-ידי דבורים קדושים עושים כנפים דקדשה.

תפילה

לקוטי תפילות א', ס"ג

ובכן תרחם עלינו ותושיענו ותזכנו שנשמר את פינו ולשונו מכל מיני דבורים רעים שבעולם, שלא יצא מפינו לעולם שום דבור של שקר ולשון הרע ורכילות וליצנות וחניפות ודברים בטלים ונבול פה, ולא שום דבור הגורם לביש פני חברנו או לצערו ולקנטרו, חס ושלוס, ולא שום דבור פגום שבעולם.

רבנו של עולם, מלא רחמים, רחם עלינו ושמרנו והצילנו מכל מיני דבורים פגומים שבעולם. **אלקי נצר לשוננו מרע ושפתנו מדבר מרמה.** שיתה ה' שמרה לפינו נצרה על דל שפתנו.

ועל-ידי-זה תכניע ותשבר ותמגר ותכלה ותעקור ותבטל כל מיני חכמות הרעות של הפילוסופים והאפיקורסים, אשר חכמתם הרעה מזקת להעולם מאד מאד כאשר אתה ידעת. **שננו לשונם כמו נחש חמת עכשוב תחת שפתימו סלה.**

רחם על הנמלה המנחת בתוך פי הנחש בין שניה. מלא רחמים, הביטה בעניה ומכאובה הקשה. אוי מי יכל לסבול צער ומכאוב כזה. **ואתה ה' עד מתי? מתי תקום ותרחם עליה.** ראה נא בעניינו וריבה ריבנו ומהר לגאלנו גאלה שלמה מהרה למען שמך.

והצילנו מכל מיני חכמות רעות של האפיקורסים והפילוסופים שלא יגיעו עלינו, ובצל כנפיך תסתירנו, ותגביר כח הכנפיים דקדשה, ותעקור ותסיר ותבטל כנפי הנחש שהם החכמים להרע החוקרים פילוסופיא ואפיקורסות, שלא יהיה להם שום כח

רבינו הקדוש גילה את תיקון הבללי

(קריאת תהלים טז, לב, מא, מב, נט, טז, צ, קה, קלז, קנ)

שהוא תיקון גדול על פגם הברית.



לעוף בחכמתם למרחוק, ולא תתפשט חכמתם בעולם, וגם לא תעופף חכמתם בעמק לתוך המח והלב, וגם לא תעופף חכמתם בעצמן, שלא יוכלו לעוף בחכמתם לחקירות עמוקות, רק תמעט ותחליש חכמתם בכל הבחינות, עד שתבטל חכמתם הרעה לגמרי מן העולם, ותתגלה חכמה האמתית של חכמי האמת בעולם, עד אשר יכירו וידעו כל באי עולם כי אתה הוא ה' האלקים לבדך עליון לכל ממלכות הארץ, אתה עשית את השמים, ואת הארץ, את הים ואת כל אשר במ.

● ותהפוך לכל העמים שפה ברורה לקרא כלם בשם ה' לעבדו שכם אחד. ותעביר גלולים מן הארץ והאלילים כרות יכרתון, וכל חכמות רעות תבטל ותעקור מן העולם.

● ותתגבר ותתחזק ותתפשט חכמה האמתית בעולם, היא חכמת תורתנו הקדושה, לידע ולהכיר אותך באמונה שלמה באמת ולעבוד אותך באמת ובתמים כל ימי חייו לעולם, ויקים מהרה מקרא שכתוב, והיה ה' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד. אמן ואמן:

חיי מוהר"ן

[חיי מוהר"ן: מקום לידתו ושיבתו ונסיעותיו וסלווליו. ק"כ]

- בשנת תק"ע, נסע לאומין.
- בשנת תקע"א נסתלק שם.
- וכל המעשיות שיש בכל נסיעה ונסיעה, ובכל מקום שישב שם, קצתם כבר נרשמו במקום אחר, ורבים נשכח. חוץ מזה יש הרבה יותר מה שאין אנו יודעים כלל, כי בודאי אין שום אדם יודע תוכן כוונות נסיעותיו הקדושים.

צדיק

אוצר היראה צדיק, כ"ג

8 ידוע ומבואר במקום אחר, שאי אפשר לשום אדם להשיג ולתפוס בדבוריו של הצדיק, אם לא כשתיקן תחילה את ברית קודש כראוי, ואז המוחין שלו בשלמות ויכול להבין דבורו של הצדיק.

8 כי אם לאו, יכול להיות שיהיה נעשה אצלו מדבורי הצדיק וכן מכלל התורה, סם מוות, חס ושלוש, כמאמר רבותינו ז"ל. ואם כן לכאורה נפל פותא

בבירא, כי מה יעשו רוב העולם, שלא זכו עדיין לתיקון הברית בשלמות? 8 אך עיקר העצה לזה הוא אמונה. כי על ידי אמונה שלמה, זוכה להכלל בהשם יתברך ובהצדיקים שמאמין בהם, אז הם בעצמם מציינים לו האור לברכה ולסם חיים, ואז על ידי זה נתתקנן גם המוחין שלו, וזוכה על ידי זה לתיקון הברית.

שיחות הר"ן

שיחות הר"ן קנ"ה

8 צריך לזהר מאד להיות בשמחה בשבת וכו', כל זה אמר בליל שבת קודש.

8 ובתחילה שאל אותי: **האתה שמח בשבת?** השבתי: **אני לפעמים נתעורר עלי איזה יראה בשבת** (שקורין פרום) ואמרתי לו בזה הלשון: איך בין אמאל פרום. והשיב: **לא כך הוא, העיקר הוא שמחה!** ואז הוכיח אותי הרבה להיות בשמחה דיקא בשבת. ואז אמר כל הענין הנדפס בלקוטי תנינא,

רבי נחמן
יפוצו מעינותיכם
הוצה
השתתפו נא:
02-5829086

סימן י"ז הנזכר לעיל, מענין מעלת השמחה בשבת; ונכלל שם שגם היראה עיקר עלייתה על ידי השמחה של שבת דייקא, היינו שעיקר הוא רק השמחה בשבת ואז דייקא עולה היראה שהוא בחינת מה שקורין פרום.

8 והאריך הרבה בשיחה הקדושה הזאת, והוכיח אותנו ואותי ביותר, להתגבר להיות שמח וטוב לב בשבת, ולהרבות בתענוגי שבת וכו', כנדפס שם.

8 ואמר: **הלא כל הוצאותיו של אדם קצובין חוץ מהוצאות שבתות ויום טוב וכו'!** ואמר: **הלא גם בעל הבית פשוט הוא שמח בשבת בהדגים והז'ופיצא שלו.**

8 ואחר כך אמר לי: **עתה יהא לך ממה להיות במרה שחורה.** כוונתו, כי מאחר שהוכיח אותי הרבה להיות בשמחה בשבת, יכול להיות שאהיה, חס ושלוש, במרה שחורה ביותר מזה בעצמו, מחמת שצריכין להיות בשמחה בשבת, ואיני זוכה לזה (ובאמת כוון מאד למחשבתי בזה, כי תכף בעת אמירתו כל הנזכר לעיל, התחיל לעלות על מחשבתי דאגות, איך זוכין לשמחה בשבת) ובוזה שאמר דבוריו הקדושים

האלו **עתה יהיה לך** וכו', בזה נחס וחזק אותי הרבה, שעל כל פנים, לא יהיה לי מרה שחורה מזה בעצמו, שאני מחייב לשמוח בשבת וכנ"ל.

8 גם בעת שהיה מרבה להוכיח אותי על זה להיות שמח בשבת, אז עניתי ואמרתי: **אני חפץ ורוצה מאד להיות בשמחה בשבת!** (וכוונתי היה אם איני זוכה לשמחה בשבת, על כל פנים, אני רוצה מאד להיות בשמחה; וכבר שמעתי הרבה ממנו מגודל מעלת הרצון והכיסופין וכו').

8 ענה ואמר להעולם: **השמעתם מה שהוא אומר! היטב אשר דבר!**

8 גם הוכיח אותנו אז לזמר זמירות בשבת הרבה, ולבלי להסתכל על שום מונע מאיזה בני אדם היושבים על השלחן, שנדמה לו שאין רצונם בזה, רק להתחזק לזמר זמירות בשמחה, ולהנהיג השלחן כל יום השבת בשמחה גדולה, כי **עיקר הוא השמחה בשבת.**

מכתב

מספר אבי הנחל ב' מכתב קמ"ז

8 כל הדברים הם על הארץ כמו שאנו רואים בחוש שהכל גדל מן הארץ, וכל הדברים והבריות הולכים ומונחים על הארץ, ואי אפשר שיפסקו ויתרחקו מהארץ, אם לא על ידי כח המכריח, היינו שיש מי שמכריח הדבר ונוטלו ממקומו מהארץ ומרחיקו ממנה; וכפי כח המכריח כן נתרחק הדבר מהארץ.

8 ואחר כך, כשנפסק כח המכריח חוזר הדבר להארץ. כגון, אם זורק אדם דבר למעלה, אזי על ידי כוחו, מכריח הדבר ומפסיקו מהארץ, וכפי כוחו כן מכריח הדבר וזורקו למעלה יותר; ואחר כך, כשנפסק כוחו שהוא כוח המכריח, חוזר הדבר ונופל להארץ, כי הארץ יש לה כח המושך, וממשכת כל הדברים לעצמה...

מידות

ספר המידות אמת, חלק א'

- 8 מי שדובר כזבים נופל בחרב. גם נעשה שוטה.
- 8 על-ידי יראה בא לאמת.
- 8 מי ששומר את עצמו משקר, הוא מנצח תמיד.
- 8 מי שאוהב כזבים, הוא מבזה את הצדיק, גם הוא בעצמו נתבזה.



פרטים והרשמה: 050-948183

02-5829086 / 051-962225

דואר: ת.ד. 13271 ירושלים 91131

תדירות: בנק הדואר 89-2255-7

מוקדש לעילוי נשמת:

מרדכי זכריה בן פנחס, ז"ל